

Kuratorium Oświaty w Warszawie

<https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosci/18598,Oddzialy-o-profilu-mundurowym.html>
05.02.2025, 11:27

Oddziały o profilu mundurowym

Uprzejmie informujemy, że organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły ponadpodstawowe mogą wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym (podstawa prawna art. 28aa i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe) - wzór wniosku znajduje się na stronie MSWiA pod

linkiem <https://www.gov.pl/web/mswia/oddzialy-o-profilu-mundurowym>

Wniosek powinien określać:

- > organizację kształcenia w oddziale o profilu mundurowym w sposób umożliwiający uczniom łączenie zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej, z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych;
- > warunki lokalowe oraz inną infrastrukturę do prowadzenia szkolenia z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej;
- > kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej;
- > datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym.

Do wniosku należy dołączyć:

- > opinię rady pedagogicznej szkoły, w której będzie prowadzony oddział o profilu mundurowym;
- > zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.

Wnioski o zezwolenie na uruchomienie oddziału o profilu mundurowym należy składać **w terminie od 1 listopada do 31 stycznia** roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział o profilu mundurowym ma rozpocząć działalność.

Zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji udziela w drodze decyzji administracyjnej po zasięgnięciu opinii właściwego kuratora oświaty, Komendanta Głównego Policji oraz Komendanta Głównego Straży Granicznej nie wcześniej niż **po dniu 31 stycznia** roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział o profilu mundurowym ma rozpocząć działalność.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, w drodze rozporządzenia, określa limit zezwoleń wydawanych w danym roku na utworzenie oddziałów o profilu mundurowym, uwzględniając potrzeby kadrowe i możliwości szkoleniowe Policji i Straży Granicznej oraz środki przeznaczone na ten cel w budżecie państwa. Na rok 2025 limit zezwoleń wynosi 269 (rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie określenia limitu zezwoleń na utworzenie oddziałów o profilu mundurowym w roku 2025 - Dz. U. z 2024 r. poz. 1819).

Oddziały o profilu mundurowym finansowane będą przede wszystkim ze środków organu prowadzącego przeznaczonych na realizację zadań oświatowych. Jednak Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji może udzielić organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym, dotacji celowej na dofinansowanie zadań bieżących lub inwestycyjnych.

W oddziale o profilu mundurowym realizowane będzie szkolenie z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej. Program szkolenia określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie szkolenia w oddziale mundurowym. Zajęcia w ramach szkolenia realizowane będą we współpracy szkoły i odpowiedzialnej jednostki organizacyjnej Policji i Straży Granicznej, wskazanej przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w uzgodnieniu z Komendantem Głównym Policji i Komendantem Głównym Straży Granicznej. Zasady tej współpracy określi porozumienie zawarte pomiędzy dyrektorem szkoły a kierownikiem odpowiedzialnej jednostki organizacyjnej Policji oraz Straży Granicznej.

Nadzór nad realizacją szkolenia z przygotowania do podjęcia służby w Policji i Straży Granicznej będą sprawować odpowiednio Komendant Główny Policji i Komendant Główny Straży Granicznej. W ramach nadzoru będą m.in. mogli szkołom, w których utworzono oddziały o profilu mundurowym, udzielać pomocy dotyczącej wdrożenia nowych rozwiązań w procesie kształcenia w tych oddziałach.

Absolwenci oddziałów o profilu mundurowym, którzy złożą podanie o przyjęcie do służby w Policji lub Straży Granicznej przed upływem 3 lat od ukończenia oddziału o profilu mundurowym w liceum ogólnokształcącym lub technikum, podczas postępowania kwalifikacyjnego zostaną zwolnieni z testu wiedzy. Jeżeli uzyskali pozytywny wynik ze spełniającego odpowiednie kryteria testu sprawności fizycznej przeprowadzonego w ostatnim roku szkolnym nauczania w oddziale o profilu mundurowym, zostaną zwolnieni podczas postępowania kwalifikacyjnego także z testu sprawności fizycznej. Ponadto absolwenci oddziałów o profilu mundurowym, którzy pomyślnie przejdą postępowanie kwalifikacyjne, będą mieli pierwszeństwo w przyjęciu do służby w Policji lub Straży Granicznej.

Data publikacji 24.01.2025
Data modyfikacji 24.01.2025

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Ministerstwo Edukacji Narodowej

Osoba udostępniająca informację:
Anna Roskosz-Pękala